[image: image1.png]Yy

N

MYHULUIIAJIBHOE OBPA3OBAHUE
TOCHEHCKHH PAMOH JIEHUHIPAJICKOY OBJIACTH

AJIMUAHACTPALIVST

HOCTAHOBJIEHHUE

13.09.2021                                       2135-па
О внесении изменений в План противодействия

коррупции в администрации  муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области на 2021 год
В соответствии с п. 33 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 28.01.2021 № 128-па «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Вводную часть изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021, постановлением  Правительства Ленинградской области от 12 октября 2018 года № 380 «О плане противодействия коррупции в Ленинградской области и планах противодействия коррупции в органах исполнительной власти Ленинградской области» и постановлением Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2020 года № 860 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ленинградской области на 2021 год» администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области постановляет:».
1.2. Дополнить План противодействия коррупции в администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области пунктом 3.3 следующего содержания:
	3.3.
	Организация участия муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучения по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Савкина О.А.

Якубович А.Н.
	В течение года
	Профессиональное развитие муниципальных служащих

2. Ведущему специалисту сектора по транспортному обеспечению и экологии администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области            Онышко С.Н. направить в пресс-службу комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области настоящее  постановление для опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

3. Пресс-службе комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области опубликовать и обнародовать  настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области по безопасности Цая И.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

     А.Г. Клементьев
Онышко Светлана Николаевна, 8(81361)33215
7 га